et propitio deo uincit et facit magnam uictoriam, nemine uidente, in corpore inclusa; pugnat corde, coronatur in corde sed ab illo qui uidet in corde — ecce ergo ut aliquid dicam: aegrotat forte aliquis uestrum. Sicut sunt humanae causae, quam multi periclitantur! Et ueniunt ad illum qui in lecto iacet et dicunt illi uel faciunt ligaturas uel characteres nescio quos, et tentatur et dicitur illi: «Fiat (20) hoc et hoc.» — Ista omnia qui facit cum diabolo perit quia omnia ista non sunt sacramenta angelorum sed machinamenta daemoniorum. — Quicumque ergo ista contempserit et audit aliquando: «Nisi facias haec morieris», sed respondeat illi: «Melius est mihi mori quam hoc facere», in lecto iacet et martyrium ducit. In lecto lassus et fatigatus febribus mouere se non potest et luctatur. Non mouet membra et lacertis fidei suffocat leonem de quo dicit Petrus apostolus: *Nescitis quia aduersarius uester diabolus tamquam leo rugiens circuit quaerens quem deuoret* (1 Petr 5,8). Sicut leonem rugientem circumeuntem et quaerentem aliquid de ouili tollere uel laedere descripsit diabolum. Non cessat. Numquam usque in finem ab insidiis suis abstinere se. Si ergo aduersarius noster non dormit, cotidie pugnamus. Et non uidemus ipsum aduersarium nostrum et uincimus. Quare eum non uidemus? Quia unde nos uult uincere intus sentimus et domamus. Non uidet inimicum tuum diabolum sed sentis in te auaritiam tuam. Non uidet diabolum inimicum tuum sed sentis in te libidinem

enemigo, pero sientes en ti tu concupiscencia. No ves al diablo, tu enemigo, pero sientes tu ira. Vence lo que sientes en tu interior y quedan vencidos los que acechan desde fuera. En esto consiste el amar a los mártires y celebrar con religiosa piedad su día: no es anegarse en vino, sino en imitar su fe y su paciencia.

### SERMON 329

*Tema:* La preciosa victoria de los mártires.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* Una fiesta de mártires. En los años 410-412.

1. Los hechos tan gloriosos de los santos mártires, flores que la Iglesia esparce por doquier, prueban a nuestros ojos cuán verdadero es lo que hemos cantado: *La muerte de sus santos es preciosa a los ojos del Señor*; si es preciosa a nuestros ojos, lo es también a los de aquel por cuyo nombre la sufrieron. Pero el precio de estas muertes es la muerte de uno solo. ¡Cuántas muertes compró muriendo quien, si no hubiese muerto, no se hubiese multiplicado el grano de trigo! Oísteis las palabras que dijo al acercarse su pasión, es decir, al acercarse nuestra redención: *Si el grano de trigo, caído en tierra, no muere, permanece solo; si, en cambio, muere, da mucho fruto*. En la